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Yerqalampir o’simligining shifobaxsh xususiyatlari 

Yuldasheva Aziza Azamat qizi 

Termiz agrotexnologiyalar va innavatsion rivojlanish instituti talabasi 

Annotatsiya: Ma‘lumki, o‘simlik maxsulotlari tarkibida har xir hayotbaxsh vitaminlar, 

oqsil, karbonsuvlar, ifor moylari, shuningdek,organizimning hayoti va faliyati 

uchunjuda zarur bo‘gan ma‘danlar,tuzlar va boshqa muhim biologik faol moddalar 

mavjud. Bo‘yoqdor ro‘yan o‘simligi ha shunday o‘simliklar qatoriga kiradi. 

Kalit so’zlar: xren, sinegrin glikozidi, Valkovskiy, Atlant, Suzdal.   

Yerqalampir, xren (Armoracia) — karamdoshlar oilasiga mansub koʻp yillik 

oʻsimlik turi, sabzavot ekini. Yevrosiyoda 2 turi bor. Oddiy Yerqalampir (A. rusticana) 

— Yevropa, Hindiston, AQSH, Xitoy, Oʻrta Osiyoda ekiladi (ildizida S vitamini, efir 

moylari, fitonsidlar bor). Isteʼmol uchun yoʻgʻon etli ildizpoyasi (ziravor sifatida) va 

bargi ishlatiladi. Tupi serbarg. Bargi yashil, choʻziq, toʻp-toʻp boʻlib oʻsadi. Ildizi 

tuproqqa 80—100 sm gacha kirib boradi, ildizpoyasi esa tuproqning 30 sm gacha 

boʻlgan qismida joylashadi. Yerqalampir yuqori haroratga chidamli, namga talabchan 

o'simlik. Yerqalampir  ildizi va bargida turli mineral tuzlar, vitaminlar va achchiq taʼm 

beruvchi sinergii glikozidi mavjud. Undan oshqozon kasalliklarini davolashda 

foydalaniladi. Yerqalampir oʻziga xos oʻtkir hid va xushboʻy taʼmga  ega. Oziq-ovqat 

sanoatida, turli mahsulotlarni (pomidor, bodring va boshqalarni) tuzlashda ishlatiladi. 

Valkovskiy, Atlant, Suzdal navlari ekiladi. Oʻzbekistonda shaxsiy tomorqalarda, 

fermer xoʻjaliklarida yetishtiriladi. Oʻtloq Yerqalampiri (A. sisymbrioides) — yovvoyi 

holda uchraydi. Ildizi isteʼmol qilinadi. 
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Ushbu dorivor neʼmatning tarkibida kaliy, kalsiy, natriy, fosfor, temir va boshqa 

minerallar mavjud. Shuningdek, V, S darmondorilari, askorbin kislota, fitonsidlar, efir 

moylari, shakar, kraxmal, uglevod, kletchatkalarga boyligi bilan ham ajralib turadi. 

Barra barglari esa S, V, PP vitaminlari va karotinga moʻlligi bilan ayniqsa, foydalidir. 

Traxeit, bronxit, uzluksiz yoʻtalda: qirgʻichdan oʻtkazilgan bir qoshiq yerqalampirni 

uch qoshiq asal bilan aralashtirib tindirilib, bir kunda 1 mahal 1 choy qoshiqdan 

isteʼmol qilinsa juda yaxshi foyda beradi. 

Sistit va uretrit dardiga chalingan bemorlar uchun: qirgʻichdan oʻtkazilgan 1osh  qoshiq 

yerqalampirni 100 ml. qaynoq suv bilan aralashtirilib, 5 daqiqa ustini yopib tindirib 

qoʻyiladi va bir kunda 3-4 mahal ichiladi. 

Boʻgʻim ogʻriqlarida quyidagi malham tavsiya qilinadi: yerqalampirning ildizi goʻsht 

maydalagichdan oʻtkazilib, unga teng miqdorda maydalagichdan chiqarilgan olma 

qoʻshiladi. U yaxshilab aralashtirilib ogʻriq joyga malham sifatida kompress qilinadi. 
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